
Einnahmen-Überschuss-Rechnung BürgerBegehren Klimaschutz e.V. 2023

Buchungen vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

-290.855,99 €
-9.596,72 €
-2.309,86 €
-2.145,21 €

-16.226,65 €
Agenturen, Grafiker*innen, Fotograf*innen, Institute, Druckkosten -14.001,27 €
Veranstaltungen (Demokratiecamp, 15-Jahr-Feier) -13.533,10 €
Rechtsberatung -6.488,71 €
Spenden an gemeinnützige Organisationen -950,00 €

-1.888,96 €
Ausgaben -357.996,47 €

Stiftungsfonds 150.000,00 €
100.835,00 €

23.961,82 €
Mitgliedsbeiträge 880,00 €
Erstattungen nach Krankschreibung/Erstattung Künstlersozialabgabe 6.578,39 €
Sonstige Einnahmen 532,91 €
Einnahmen aus Zweckbetrieb (Beitrag Veranstaltungsorganisation) 1.000,00 €

Einnahmen 283.788,12 €
Bestand aus 
dem Vorjahr 115.057,21 €
Gewinn/ 
Verlust 2023 40.848,86 €

Personalkosten
Raummiete
Büroorganisation (Post, Telefon, Internet, Material, Druck, Anschaffungen)
Reisekosten

Spenden/ Förderbeiträge

Homepage/Programme

Bankgebühren/ Sonstige Ausgaben

Stiftungsförderungen


